Постановление № 2

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от  09.01.2024 г.

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА В

ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ

РАЗМЕЩЕНИЯ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ

Рассмотрев поступившее ходатайство Публичного

акционерного общества  «Россети Волга» (ПАО «Россети Волга»),
ИНН 6450925977, ОГРН 1076450006280, имеющего

местонахождение: 446100, г.Чапаевск, ул.Школьная д.1а в лице

Звягинцева Антона Валерьевича, действующего на основании
доверенности № Д/23-127 Сам от 13.03.2023 г., руководствуясь

ст. 39.37, 39.38, 39.43, 39.46  Земельного кодекса РФ от 25.10.2001

г. №136-Ф3, в соответствии со ст. 3.6 Федерального закона от
25.10.2001 г. № 137-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального

района Безенчукский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут, площадью 52365,00 кв. м.,

в отношении земельных участков:

2. Целью предоставления публичного сервитута,

предусмотренного в соответствии с п. 1 настоящего постановления,

является реконструкция и дальнейшая эксплуатация объектов
электросетевого хозяйства, необходимых для организации

электроснабжения населения «ВЛ-10 кВ Ф-17 ПС 110/35/10

Ольгино».
3. Утвердить границы публичного сервитута, указанные в

пункте 1 настоящего постановления, согласно схеме расположения

границ публичного сервитута (приложение № 1 к настоящему
постановлению).

4. Срок действия устанавливаемого п. 1 настоящего

постановления публичного сервитута – 49 (Сорок девять) лет.
5. Определить правообладателем публичного сервитута ПАО

«Россети Волга».

6. Направить настоящее постановление ПАО «Россети Волга».
7. Уполномочить ПАО «Россети Волга» обратиться в орган,

осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого

имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр
недвижимости сведений о частях указанных в пункте 1 настоящего

постановления земельных участков.

8. Порядок установления зон с особыми условиями
использования территории и содержание ограничений прав на

земельные участки в границах таких зон устанавливается в

соответствии со ст. 104-107 Земельного Кодекса Российской
Федерации.

9. На основании ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №

137 (ред. от 03.08.2018) «О введении в действие Земельного
кодекса Российской Федерации» плата за публичный сервитут не

устанавливается.

10. Обязать ПАО «Россети Волга» привести земли и земельные
участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с

видом разрешенного использования в сроки, предусмотренные
пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник

муниципального района Безенчукский» и разместить на

официальном сайте муниципального района Безенчукский

Самарской области.

12. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального  опубликования.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации муниципального района

Безенчукский.

В.В. Аникин, Глава района

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ
09 января
2024 года
вторник

  Официальное опубликование12+ № 01
(334)

2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             09.01.2024г. № 01 (334)

09.01.2024г. № 01 (334)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3

4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             09.01.2024г. № 01 (334)

09.01.2024г. № 01 (334)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5

6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             09.01.2024г. № 01 (334)

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ БЕЗЕНЧУКСКОГО РАЙОНА

Памятка антитеррористической безопасности.

Будьте бдительны во время массовых мероприятий и поездок в

транспорте.

Обращайте внимание на подозрительных людей, оставленные

сумки, пакеты, свертки, детские игрушки и другие бесхозные

предметы.

Если вы обнаружили забытую или бесхозную вещь, не

пытайтесь заглянуть, проверить на ощупь. Не трогайте, не
передвигайте, не вскрывайте, не пинайте — в ней может

находиться взрывное устройство.

Сообщайте обо всех подозрительных гражданах и предметах

сотрудникам правоохранительных органов, службе безопасности

или администрации объекта.

Не принимайте от незнакомцев пакеты и сумки для перевозки,

хранения. Не оставляйте свой багаж без присмотра.

В случае возникновения чрезвычайной ситуации действуйте

согласно рекомендациям администрации объекта, проводников,

водителей.

 При возникновении чрезвычайных ситуаций необходимо

звонить по телефонам: 112, 8-800-201-92-32 (Единая дежурно-
диспетчерская служба м.р. Безенчукский).

#ЕДДС #ОтделГоиЧС,ЕДДС м.р.
Безенчукский #Безенчукскийрайон

https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%95%D0%94%D0%94%D0%A1
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%9E%D1%82%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%93%D0%BE%D0%B8%D0%A7%D0%A1
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%91%D0%B5%D0%B7%D0%B5%D0%BD%D1%87%D1%83%D0%BA%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD

09.01.2024г. № 01 (334)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7

Приглашаем жителей из групп

риска на вакцинацию от COVID-19

К группам риска тяжелого течения инфекции

относятся жители старшего возраста и пациенты

с хроническими заболеваниями.

Напомним, в конце 2023 года в прививочные

пункты региона была поставлена партия вакцины

«Спутник Лайт» для профилактики COVID-19 с

обновленным антигенным составом. Она

рекомендована для иммунизации взрослого

населения.

Все пункты вакцинации с адресами и

телефонами можно найти на карте -

https://clck.ru/35gxW7

На ресурсе раз в день обновляется информация

о количестве вакцин.

Подробную информацию можно уточнить по

указанным на карте телефонам.

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский

adm.bezenchuk@yandex.ru
 Главный редактор

Л.К. Прохорова

Адрес редакции, издателя: 446250,
п. Безенчук, ул. Советская, 54

Телефон: 8(84676)2-27-49

Выходит не реже одного раза в месяц

Бесплатно

Тираж 100 экз.

Подписано 09.01.2024г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч.
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fclck.ru%2F35gxW7&post=-168178230_14403&cc_key=
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fclck.ru%2F35gxW7